

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de MATERIAIS DE USO HOSPITALAR para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó-PB. De acordo com especificações contidas no Termo de referência.

PROPONENTE: HOSPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E D

CNPJ nº 30.410.223/0001-98

RUA SAMUEL DUARTE, 674, 674

ESPERANÇA - CAJAZEIRAS - PB - 58900-000

(83) 993997575

hospharma.adm@outlook.com

E-mail: rogerodimout@ho...@hotmail.com

FONE. (83) 9-9358-2840

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00002/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
2	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM, PACOTE 100UND	PACOTE	150	4,70	705,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA, 13 X 0,45 AÇO INOXIDÁVEL SI LICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	12000	0,09	1.080,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA, 25 X 0,7 AÇO INOXIDÁVEL SLICONIZADO, 22 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM LÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	12000	0,09	1.080,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA, 25 X 0,8 AÇO INOXIDÁVEL SI LICONIZADO, 21 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM P LÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	12000	0,09	1.080,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA, 40 X 1,2 AÇO INOXIDÁVEL SI LICONIZADO, 18 G X 1 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	12000	0,09	1.080,00
19	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2,	UNIDADE	8650	0,39	3.373,50
21	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6000	0,66	3.960,00
34	CAMPO CIRÚRGICO SMS ESTÉRIL 50X50CM AZUL	UNIDADE	400	2,62	1.048,00

37	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL, GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE, CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M,	UNIDADE	1200	1,10	1.320,00
42	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO, RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	6000	0,84	5.040,00
53	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 4%, DEGERMANTE, FRASCO 1000ML	FRASCO	120	26,30	3.156,00
58	COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	900	7,90	7.110,00
64	CREME PAPAÍNA 10% - 200GRAMAS	UNIDADE	5	14,48	72,40
66	CURATIVO ALGINATO COM PRATA 10CM X 10CM	UNIDADE	120	26,00	3.120,00
67	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 METROS	UNIDADE	20	32,00	640,00
73	ELETRODOS MULTIFUNÇÕES DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORIZAÇÃO DA ECG - INSTRAMED	UNIDADE	3	29,91	89,73
82	ESCOVA PARA LIMPEZA DE ARTIGOS DE GRANDE PORTE CARACTERÍSTICAS: CERDAS ANTIMICROBIANAS COMPRIMENTO DA ESCOVA 25,5CM LARGURA DAS CERDAS: 2,54CM	UNIDADE	15	49,00	735,00
102	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2 0, 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	1000	3,70	3.700,00
105	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	2400	3,79	9.096,00
112	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA Nº 0, MR 1/2 CIRC. CIL., 4,0 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM	UNIDADE	860	6,60	5.676,00
122	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL	UNIDADE	50	5,53	276,50
133	FRASCO TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML	UNIDADE	200	3,89	778,00
137	GUIA DE INTUBAÇÃO TRAQUEAL VENTILADO INTERMEDIÁRIO BOUGIE	UNIDADE	6	89,43	536,58
138	HIDROGEL GEL HIDRATANTE CORPORAL C/ ALGINATO 85G	BISNAGA	50	27,35	1.367,50
142	IDOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO 1000ML	FRASCO	120	29,00	3.480,00
143	IDOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO 1000ML	FRASCO	140	29,00	4.060,00
151	LUVA BORRACHA NITRÍLICA CANO LONGO 46CM SEM FORRO	PAR	10	3,35	33,50
173	NEGTOSCÓPIO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA DE 0,46 MM BITOLA 26# EM PINTURA EPÓXI, COM FRENTE DE ACRÍLICO LEITOSO, FIXAÇÃO DE RX POR ROLETES INCLUSOS. ALTURA DO PRODUTO (CM) 47,00 LARGURA DO PRODUTO (CM) 38,00 PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 9,00 PESO LÍQUIDO (KG) 3,500 ALTURA DA EMBALAGEM	UNIDADE	5	393,00	1.965,00

	(CM) 14,00 LARGURA DA EMBALAGEM (CM) 54,00 PROFUNDIDADE DA EMBALAGEM (CM) 44,00 PESO BRUTO COM EMBALAGEM (KG) 5,335 VOLTAGEM BIVOLT				
182	POLIHEXANIDA SOLUÇÃO 350ML AQUOSA PHMB	FRASCO	30	55,00	1.650,00
184	PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR POMP MUFFLER 21DB	UNIDADE	4	4,60	18,40
195	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CÂNULA:CÂNULA EM "Y", VIA IRRIGAÇÃO:C/ VÁLVULA ANTI REFLUXO, SONDA:GRADUADA C/MARCA COLORIDA/ COBERTURA SILICONIZADA, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA COM TRAVA DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:10FR, APLICAÇÃO:P/ TRA	UNIDADE	120	36,47	4.376,40
205	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 14	UNIDADE	30	14,05	421,50
207	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 18	UNIDADE	30	15,06	451,80
208	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 20	UNIDADE	30	15,06	451,80
248	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM, CURVA, METZEMBAUM	UNIDADE	12	17,35	208,20
251	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 17 CM, CURVA, MAYO STILLE	UNIDADE	12	38,30	459,60
252	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 20 CM, CURVA, METZEMBAUM	UNIDADE	12	39,60	475,20
				<b>Total:</b>	<b>74.171,61</b>

Jericó - PB, 20 de Janeiro de 2023.



HOSPHERMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO  
HOSPITALARES E D  
30.410.223/0001-98